
Požádejte si o kotlíkovou dotaci a zísl<e jte až95 %výdajůI
A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc předem.

Jak to funguje?

Krol< číslo 1
NENEcHTE sl urÉcr plrunručruí pŘíspĚvgx
lvR luový t(oTEL - JEDNEJTE HNED
Podívejte se na výrobní štítek kotle, který naldete přímo
na kotli na tuhá paliva - po|<ud tam je napsaná emisní
třída 1, 2 nebo není uvedeno nic, pak 1e dotace určena
právě vám. Nemáte na novrý koteI dostatek peněz?
Zažádelr,e sio kotlíkovou dotaci a státvám poskytne
až95%o potřebných výdajů, které nemusíte mít
předem našetřené.
Kdo může žádat? Majitelé rodinných domů a bytů i ti,
kteří trvale žijí v rekreačn ích objel<tech,

Krok číslo 2
nÁnor NA DoTAcI lvtÁ ooruÁcNosT
oo pŘÍl tvtu !4 242 Kč/osoBU
Pokud jste měli průměrný přrlem na člena domácnosti
do 17O 900 Kč za rok (v průměru to je 14 242 Kč
na osobu a měsíc), pak na dotaci máte nárok. Příjnry dětí
a studentů do 26 let se do průměru nezapočítávají ani
v případě, že studulí a současně chodí na brigádu.
Domácnosti pobírající příspěvek na bydtení ěi doplatek
na bydlení, starobní dúchodci a invalidní důchodci
ve 3. stupni mají nárok na dotaciAUTOMAT|CKY.

Pokud lsou vaše přrymy vyšší než 1,4 242 Kč/rněsíc,
můžete žádato dotaci na nornj,zdroj tepla V programu
Nová zelená úsporám, který nabízípříspěvek až5OoÁ.
Více na www.novazetenausporam.cz

l(rol< číslo 3
VYBEBTE sl PoHoDLruĚlŠí zPŮsoB vrrÁpĚtuí
Rozmyslete si, jaký způsob vytápění by vám vyhovoval.
Dotace jsou určeny na nákup kotlů na biomasu
(tzn. na kusové dřevo či pelety), tepelných čerpade|
nebo plyno4ich kondenzačních kotlů*. Zvolte pohodlí,
ať máte v zimě konečně teplo celý den a nemusíte se
tahat například s těžkým uhlim. Dotace se vztahuje nej,3n
na kotel, ale i na související stavební práce, rekonstrukci
otopné soustavy, a kum u lačn í nádoby, kom bi nova né
bojlery nebo třeba potřebnou dokumentaci či zkoušky
a testy na uvedeníkotle do provozu. Při volbě si rozmyslete
také roční náklady. Cena uhlí a p|ynu roste. Obnovitelnél
zdroje dávaj í jistotu úspory rod i n ných rnýdaj ů.

Už jste kotel vyměnili? Nezoufejte! Dotace se vztahu,ie
i ZPĚTNĚ na v,ýměny, které proběhly po 1. lednu 2021.

Krok číslo 4
PODEJTE ŽÁOOST O DOTAC| A MÁTE DVA ROKY
čns nnvÝMĚNu KoTLE
Topenářů je málo, proto na samotnou výměnu kotle
dostanete dostatek času. Podmínky kotlíkor.ných dotaci'
nebyly nikdy rnýhodnější. Nenechte si tuto příležitost ul.éct
a požádejte si o finanční příspěvek,

* U plynovych koťlů se dotoce vztahuje jen na již realizovoné
ujměny nebo zóvazné objednóvl<y vystavené do 30. 4. 2022.

ď'","

ffi u'__-'i*,_. W _,Tffi-'-"',,*.
,,,2ffi ,*}? DŮLEŽlrÉl NEPŘEHLÉDNĚrEl

iffiStaráqeekotógicnetoilenatuhápalivábuo"
Y,",Wffi _nutné,bŤpÝlyměnit. Majilelé,domů á bytů si

, 

!reŤ, "ýŤnqh o ú žffi§g! o fi ná 4 §iií,i§říspěÚek

u 
'* 

,W,, §o iiSt<fte?:Teplo v domě Či Pyc Uéz toho,.áLryste

&* :§& 
-'T:*ť 

i :ť:.í31 í jí:: í1-:J"t l?_:r i{i iy 
ot.ere#, 

, k"ii* ýffň i; ;ilťř;ňói[;;§''
, ,W; §ntu 

jen 5 ffi }jořízovací Ceny.

T



18o ooo l(č
U plytlovych kotlŮ se dotace vztohuje jen no jiŽ realizovoné vyměny nebo zóvozné objednóvky vystavené do 30. dubnq 2022.

chcete vědět víc?

PLYNoVÝ
KONDENZAČNÍ
KOTEL*

TEPELNÉ
črnpnolo

KOTEL

NA BloMASU

T***-',,--
dotace, kraj-lbc,cZ

:[so &§s Kě 1oo ooo Kě

t t^iíw. kot! i kyd ota ce.cz
Potřebulete 1roradit? Obraťte se
na svůj obecní nebo krajslaý úřad.

rcr Ý-.-
| *::::l::,:::::,"r".

5poluf inancováno
Evropskou unií

ZLÍNSKÝ KRAJ

.,ttxočrsxÝ xRnl
kotl ikovedotace. kraj-j ihocesky.cz

ry
Minister5tv0 životního prostředí

L

WWW,krzIin sky.c2:

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
loka ln i-topen iste, msk.cZ

A závěrem 7§ OOO Kč jal<o
bonus NAVíC

l(RAJ VYsočlNA
www, kr-lrysocina,cz



neel(ologicl<é l<otle r

nit, Majitelé domŮ a
čních chat a chalup
vek. Co získáte? Tr

dili do
te?Vr

JakY je postup?
Rozmyslete si, ja|qi způsob vytápění by vám r4yhovoval.

Finančnípodpora je určena na nákup kotlů na biomasu
(tzn. na kusové dřevo či pelety), tepelných čerpacJel nebo
plynouých kondenzačních kotlů*. Při svém rniběru zohledněte
pohodlí, zda máte na daný kotel dostatek místa ito, zda bude
vámi vybraný zdroj tepla dostupný i v budoucnu.

Dotace se vztahuje na kotel, ale i na souvisejícístavební
práce, rekonstrukci otopné soustavy, akumulační nádoby,
kombinované bojlery nebo třeba potřebnou dokumentaci,
či zkoušky a testy na uvedení kotle do provozu. Při volb5 si
rozmyslete také roční náklady, Právě využití obnovitelných
zdrojů ochránívaši rodinu před růstem rnidajů za energil
a současně zi4íší pohodlívašeho bydlení,

Už jste svúj zdroj tepla vyměnili? Pak máme dobrou
zprávu, dotace sevztahuje na výměny i ZPĚTNĚ,
a to na realizace po 1. lednu 2027.

" Dotace na plynovy kotel bude poskytnuta pouze v přípodě,

že žddost bylo podóna do 30. dubno 2O22 a opotření bylo

zrealizovóno nebo uhrozeno alespoň čóstečně formou zólotl
v termínu od 1. ledna 2021 do 30, dubno 2022.

3

Na nový kotel z Nové zelené úsporám dostanete dota ci až$O%.
MŮŽe se jednat až o částl<u ].40 000l(č, výše přúmů nehra ježádnou r()li.

Finančnípříspěvek můžete využít na r,n/měnu kotle
na pevná paliva nesplňující 3., 4. a 5. emisnítřídu,
na výměnu lokálních topidel (například akumulační
kamna, mobilníolejové radiátory atp,) nebo na výměnu
elektrického vytápění.

Jak poznáte, zda je dotace určena i na váš kotel na tuhá
paliva? Na uýrobním štítku kotle na tuhá paliva zjistíte,
do které emisnítřídy spadá. A pokud na něm je uvedena
emisnítřída 1, 2 nebo není uvedeno nic, pak máte nárok
na dotaci z Nové zelené úsporám,

O příspěvek mohou požádat majitelé rodinných clomů,
bytonich domů a bytů i ti, kteřítrvale žijív rekreačních
objektech. POZOR! Pokud jste důchodce nebo pobíráte
invalidnídůchod 3, stupně či příspěvek na bydlení,
můžete automaticky získat kotlíkovou dotaci ve výši až
95 %. Zeptejte se u svého starosty nebo se podívejte
n a vurrrw. kotl i kydotace.cz.

NEPŘEHLÉDNĚrE!



Kotel na biomasu vč, akumulační nádrže / se samočinnou dodávl<ou paliva

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva a celosezónním
zásobníkem pelet

80 000

100 000

25 000

Plynový l<ondenzační kotel* 35 000 12 000

Tepelné čerpadlo s teplovodním systémem vytápěnía přípravou teplé vody

Tepelné čerpadlo s teplovodním systémem vytápění bez přípravy teplé vody

Tepelné čerpadlo vzduch-vzduch

Tepelné čerpadlo pro teplovodní systém vytápění s přípravou teplé vody připojené
k fotovoltaickému systém u

Napojení na soustavu zásobování teplem

100 000

80 000 30 000

60 000

140 000

40 000

18 000

10 0l]0

Lokální zdroj na biomasu se samočinnou dodávkou tepla a teplovodním výměníkem 45 000 35 000

30 0l]o

oLoMoUc
Jeremenkova 7277/4Ob

Dotoce no plynový kotel bude poskytnuta pouze v přípodě, že žódost bylo podóno do 30. dubna 2O22 a opatření bylo zreolizovóno

nebo uhrazeno olespoň čóstečně formou zóloh v termínu od 7. ledno 2021 do 30. dubna 2O22,

chcete vědět víc?

ČESKÉ BUDĚJOVlCE

§iÁrN! íoNt)
žlVoTNit,l0 PHo5TŘtDí
čE5KÉ R§pUBLlKY

Ministerstvo životního prcrstřed í

+l

1,1^,lrw. n ova zel e n a u s po ra m.cz

Potřebujete poradit? Obratte se
na krajskó pracoviště Státního fondu

životního prostředí ČR.

oSoBNÍ KoNZULTACE *o*.ou
pondělí a středa: lvlajakovr

9.00-17.00
pátek:

9.00-12.00

E-mail: info6sfzp.cz
Zelená linka: B00 260 500

pondělí-pátel<.
7.30- 16.00

Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU

Kopeckého sady 1 1

Pro ziskaní až5a% dotace budete potřebovat jen

tři dol<lady, které elel<tronicky předložíl,e při podánr

žádosti přes systém AlS SFŽP ČR.

1. Doklad o kontrole technického stavu a provozu

sotrčasného kotle

2. Do l<l a d prolta zu j ící vl a stn i cloj, vzta lr l< n e nr ovt to:;]:l

3. Fotografli starého kotle lrapojeného na otopnou
scustaýu a komirr

ÚSTÍ NAD LABEM
Mírové náměstí 3129/36

L|BEREC :

UJezu323/4 ,

PRAHA
Olbrachtova 2006/9

HRADEC KRÁLOVÉ
Horova 1B0/10

PARDUBlcE
Pernerova 168

7:;

zLíN
Budova 51, J. A. Bati 5645

osTRAVA
českoblatrsl(á

JlHLAVA
Havlíčkova 11],

BRNo
l<otlářSká 51


